
 

 

 
 

 

 
 

 

C O M U N E   D I  C H I E V E  
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10732 7  

 
DELIBERAZIONE N. 63 
Soggetta invio capigruppo  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA TELEMATICA  
 

N° 63 del 07.07.2022 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 
ALUNNI DI CHIEVE FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 
BAGNOLO CREMASCO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024.        

 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì SETTE del mese di LUGLIO alle ore 17.00  nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. All’appello risultano: 
 

Presenti Assenti 
 
BETTINELLI DAVIDE                  SINDACO 
BRAMBILLA MARGHERITA       ASSESSORE              
                    

 
RUINI MARIO        ASSESSORE             
                           

 

Totale presenti:   2 

 

Totale assenti:   1 
 

 
Presiede il Sindaco  DAVIDE BETTINELLI 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA 
Il SINDACO e il Segretario Comunale  Dott.ssa GIOVANNA CAMMARA sono presenti presso la sede comunale. 
Si precisa che L’Assessore Brambilla Margherita  è  presente tramite collegamento in videoconferenza. 

Si da’  atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 
partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la piattaforma WhatsApp. 
per videoconferenze; che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella discussione.  
Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e che il 
collegamento telematico assicura qualità   di collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.  
Il Sindaco/Presidente dichiara aperta la seduta, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale.  
Invita gli Assessori a trattare, discutere e definire l'argomento all'ordine del giorno. 

 



 

 2 

Delibera  N. 63 del 07.07.2022 
 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI 
CHIEVE FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BAGNOLO 
CREMASCO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024.        

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
-Sul territorio Comunale non è presente edificio scolastico ospitante la Scuola primaria di secondo grado; 
-Il Comune di Chieve garantisce ai Cittadini l’accesso alla scuola dell’obbligo agli alunni residenti a Chieve  

frequentanti la Scuola secondaria di primo grado a Bagnolo Cremasco istituendo  il servizio trasporto 
scolastico per   obiettive difficoltà ad accedere alla sede della Scuola stessa; 

-Questo Ente non dispone   di personale e   mezzi idonei ad assicurare il suddetto servizio   da numerosi anni 
lo stesso viene erogato facendo ricorso ad affidamenti esterni; 

 
RAVVISATA  la necessità, per quanto sopra esposto, di avviare le procedure per l’affidamento del servizio 

trasporto scolastico; 
 

RITENUTO, altresì, opportuno indicare i seguenti indirizzi per l’affidamento  del servizio trasporto scolastico: 
- durata dell’appalto: Anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024   il servizio dovrà essere espletato secondo le 

modalità predisposte dal capitolato speciale d’appalto; 
- la procedura sarà eseguita ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

- Avranno diritto ad usufruire del servizio tutti gli alunni residenti nel Comune di Chieve e frequentanti la 
Scuola secondaria di primo grado (Scuola Media) situata a  Bagnolo Cremasco; 

- Fatta salva la priorità riservata agli alunni residenti, il servizio potrà essere esteso anche ad alunni non 
residenti solo in caso di familiari del minore (es. nonni/zii) residenti nel Comune di Chieve, compatibilmente 
con i posti disponibili e le esigenze organizzative valutate dall’Amministrazione comunale. 

- La regolamentazione del servizio per l’utenza è disciplinata dall’apposito regolamento comunale vigente; 
 
VISTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il parere favorevole reso dai Responsabili dei settori interessati per quanto riguarda la regolarità 
tecnica e contabile, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
1. DI RICHIAMARE  ed approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE i seguenti indirizzi per l’affidamento  del servizio trasporto scolastico:: 

- durata dell’appalto: Anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024   il servizio dovrà essere espletato secondo 
le modalità predisposte dal capitolato speciale d’appalto; 

- la procedura sarà eseguita ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

- Avranno diritto ad usufruire del servizio tutti gli alunni residenti nel Comune di Chieve e frequentanti 
la Scuola secondaria di primo grado (Scuola Media) situata a  Bagnolo Cremasco; 

- Fatta salva la priorità riservata agli alunni residenti, il servizio potrà essere esteso anche ad alunni non 



 

 3 

residenti solo in caso di familiari del minore (es. nonni/zii) residenti nel Comune di Chieve, 
compatibilmente con i posti disponibili e le esigenze organizzative valutate dall’Amministrazione 
comunale. 

- La regolamentazione del servizio per l’utenza è disciplinata dall’apposito regolamento comunale 
vigente; 

 
3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio  per ogni successivo adempimento di competenza; 

 
Con successiva separata votazione 
 

DELIBERA 
 
DI Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 4 

COMUNE DI CHIEVE 
Provincia di Cremona 

 

 
SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE   del 07.07.2022 
 
 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

ALUNNI DI CHIEVE FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI BAGNOLO CREMASCO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 
2023/2024.        

 
 
================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 07.07.2022 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 07.07.2022 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

 
 



 

 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il  Sindaco      Il Segretario Comunale 
    DAVIDE BETTINELLI   GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  

 

 
ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
n. __________ Registro delle Pubblicazioni 
 
Si attesta: 
 

X la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line  di questo Ente  e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi 

 è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000. 
   

  Il Segretario Comunale 
    GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  

Chieve  Lì,  26.07.2022   
______________________________________________________________________________ 

 
 

X Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e. 

ss.mm.ii.. 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000 e. ss.mm.ii. 

    
                    Il Segretario Comunale 
      GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA 
 

______________________________________________________________________________ 
 

  
 
              


